令和４年１１月１１日

関係各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全国海岸事業促進連合協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会 長　　磯 部 雅 彦

第２６回海岸シンポジウムの開催について

謹 啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　海岸事業の推進につきましては、平素から特段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、本協議会では、より良い海岸空間の保全と創造に向けて、研究機関や学識経験者を含む
さまざまな分野の方々のご意見を拝聴し、時代の要請に適合した海岸の整備や保全の一助とい
たすべく、平成９年以降、毎年「海岸シンポジウム」を開催してまいりました。
　本年度も、下記により「第２６回海岸シンポジウム」を開催し、海岸行政に携わる方々の参考に
供したいと考えております。
　つきましては、業務ご多忙のところ恐縮に存じますが、貴管下関係者のご参加がかないますよ
う特段のご高配をお願い申し上げます。

敬 具
記

１．日　　時　　令和４年１２月１日(木）１３：００～１６：００

２．場　　所　　星陵会館

          　　　〒100-0014　東京都千代田区永田町2-16-2
　　　　　　　　TEL：03-3581-5650

３．プログラム（予定）
（１）開　　会
（２）基調講演　　「気候変動と砂浜」

東北大学大学院  工学研究科    教授　  有働 恵子
　　　特別講演　　「ビーチリゾートを活用したワーケーション」

和歌山県 白浜町              町長    井澗　誠
（３）事例紹介①　「Jブルークレジットの取組」

ジャパンブルーエコノミー技術研究組合
理事長　桑江 朝比呂

      事例紹介②　「ブルーフラッグと湘南VISION大学の取組」
NPO法人湘南ビジョン研究所    理事長  片山 清宏

（４）パネルディスカッション
高知工科大学　　　　　　　　　     学長　  磯部　雅彦（コーディネーター）
東北大学大学院  工学研究科      教授　  有働 恵子（パネリスト）
和歌山県 白浜町                 町長    井澗　誠（パネリスト）
ジャパンブルーエコノミー技術研究組合　 理事長　桑江 朝比呂（パネリスト）
NPO法人湘南ビジョン研究所　　   理事長  片山 清宏（パネリスト）
国土交通省水管理・国土保全局海岸室  室長    田中　克直（パネリスト）

（５）閉　　会

４．参加者と参加費
　（１）このシンポジウムには、都道府県、市町村等の職員の方々のほか、一般の方々も　　　参
加できます。
　（２）参加費は無料です。

５．参加申し込み

　　　①昨年同様、港湾海岸防災協議会ＨＰ海岸シンポジウム申込サイトよりお申し込みくださ
い。オンラインでの参加をご希望の場合はＨＰからお申し込み下さい。

 　 　　https://www.kaiboukyo.jp/

　　　②ＦＡＸ申込み（郵送可）
　　　　別紙様式の「第２６回海岸シンポジウム参加申込書」に所要事項を記載して申し　　　　込
んで下さい。

申込先
　　　　　第２６回海岸シンポジウム事務局
　　　　　　住　所：〒105-0003
　　　　　　　　　　東京都港区西新橋2-8-17　平家ビル4階
　　　　　　　      （一社）全国海岸協会　加藤　雄二
　　　　　　　　    電話：03－3595-6633　ＦＡＸ：03-3595-6634

　　　③申込期限
         令和４年11月24日（木）までにお願いいたします。

６．新型コロナウイルス感染症拡大防止対策について

・来場者への感染防止対策の配付
・マスク着用の徹底
・消毒用アルコールの設置
・検温の実施
・十分な受付場所を確保（アクリル板設置）
・誘導専門のスタッフを複数配置
・座席は前後左右空席（定員１５０名程度）
・後方の出入口を常時開放
・飲食、会話の自粛
・参加者の事前登録、名簿作成
・退出時の座席報告(配布した用紙に座席番号を記入し、受付に提出)
・場内アナウンスによる注意喚起

https://www.kaiboukyo.jp/